
Dwudziesta Siódma Niedziela Zwykła 

8 października 2023 

I czyt. Ez 5, 1-7 

II czyt. Flp 4, 6-9 

Ref. Psalmu 80: „Bogu niech będą dzięki.”  

Ewangelia: Mt 21, 33-43 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁA DO BOGA: 
 

Stella CYGAN 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA 
 

W dniu dzisiejszym obchodzimy Święto Dziękczynienia, 

Thanksgiving Day! Dziękujemy Bożej Opatrzności za opiekę 

nad naszymi rodzinami. Ale jednocześnie dziękujemy sobie 

wzajemnie za wszelkie gesty dobroci i braterskiej solidarności. 

Do Jezusa zmierzającego do Jerozolimy zbliżyło się dziesięciu 

trędowatych, którzy prosili o uzdrowienie. Jezus daje im nakaz, 

aby poszli pokazali się kapłanom. Podczas drogi następuje 

uzdrowienie z trądu. Możemy się domyślać, że to cudowne 

zjawisko zauważyło 1dziesięciu, lecz tylko jeden wraca do 

Jezusa, pada Mu do nóg i dziękuje. Jezus stawia pytanie, gdzie 

są pozostali uzdrowieni. Zadajmy sobie również pytanie, czy ja 

wracam do Jezusa, aby Mu podziękować. Najważniejszą 

rzeczą, za którą mamy Bogu dziękować to nasze odkupienie, 

którego dokonał na krzyżu. Mamy być Bogu wdzięczni 

każdego dnia, bo to kieruje naszą uwagę na Boga, 

uświadamiamy sobie własną małość jako stworzenie, 

jednocześnie wiemy, że wszystko co mamy otrzymaliśmy 

darmo od Boga. Najlepszym miejscem, w którym możemy 

podziękować Bogu jest Eucharystia, która z greckiego słowa 

znaczy dziękczynienia.  
 

RÓŻANIEC 
 

Miesiąc październik nieodparcie kojarzy się nam z 
różańcem. W początkach XXI wieku Różaniec nie odszedł w 

zapomnienie, ale coraz więcej ludzi sięga po niego wiernych 

wezwaniu Matki Bożej, która prosi w wielu objawieniach o tę 

modlitwę, pragnąc wyprosić potrzebne łaski. Kiedy Europa 

przyjmuje kolejnych ,,uchodźców ", kiedy rodzą się z tym 

wyzwania i obawy, warto przypomnieć sobie historię 

ustanowienia wspomnienia Matki Bożej Różańcowej, 

popularności, ale i skuteczności modlitwy różańcowej. 

Wspomnienie Matki Bożej Różańcowej zostało ustanowione 

na pamiątkę zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami 

tureckimi, odniesionego pod Lepanto. Papież Klemens XI, w 

1716 r., rozszerzył to święto na cały Kościół. W roku 1883 

Leon XIII wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie 

,,Królowo Różańca Świętego - módl się za nami", a w dwa lata 

później zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez 

cały październik. 

Zapraszamy codziennie na modlitwę różańcową o godz. 18:30, 

a w niedziele o godz. 7:30 rano. 
 

FUNDUSZ ULECZENIA I POJEDNANIA RDZENNYCH 

MIESZKAŃCÓW KANADY 
 

Dzisiaj zbierana jest druga kolekta, która przeznaczona jest na 

fundusz wspierający proces uleczenia i pojednania z rdzenną 

ludnością Kanady. Kolekta ta zbierana jest we wszystkich 

kościołach w Kanadzie. 
 

RÓŻANIEC OD WYBRZEŻA DO WYBRZEŻA KANADY 
 

13 października, w piątek, w Kanadzie jest organizowany 

Rosary Coast to Coast Canada. Nasza parafia przyłącza się do 

tej modlitewnej akcji. Zapraszamy do wspólnej modlitwy o 

godz. 15:00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

różaniec, koronka, adoracja Pana Jezusa. O godz. 18:00 

zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie. Jest to dzień po 

święcony dla Maryi i poprzez Maryję upraszamy pokój dla 

świata. 
 

LICZENIE WIERNYCH 
 

W weekend 14/15 oraz 21/22 października w całej 

Archidiecezji Toronto odbywa się liczenie wiernych na 

wszystkich Mszach św. Prosimy panów z Komitetu, aby 

przeprowadzili liczenie wiernych.  
 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych. Miesiąc listopad 

jest czasem modlitwy za wszystkich zmarłych. W naszej 

pamięci przywołujemy tych, którzy odeszli do domu Ojca: 

rodziców, rodzeństwo, krewnych, przyjaciół, kapłanów, 

sąsiadów i tych wszystkich, których poznaliśmy w naszym 

życiu i mamy wobec nich dług wdzięczności. Czynimy to, aby 

modlić się za nich polecając ich Bożemu Miłosierdziu. 

Kopertki na Wypominki znajdują się w rocznych zestawach 

oraz w wejściu do kościoła, a składamy je do specjalnej 

skarbony przy głównym ołtarzu. Za zmarłych wspomnianych 

w wypominkach odprawianych jest 30 Mszy św. w listopadzie, 

w Domu Prowincjalnym Misjonarzy Oblatów.  
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego 

odbędą się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy 

odprawione będą w niedzielę 29 października, 2023 r. na 

następujących cmentarzach: 

Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery, 

Whitby; Meadowvale Cemetery, Brampton  

Queen of Heaven, Woodbridge 

Godz. 15:00: Mount Hope, Toronto; Park Lawn, Toronto; 

Sanctuary Park, Toronto 

Godz. 16:00: Assumption, Mississauga; Mount Peace, 

Mississauga; St. John’s, Mississauga; St. Mary’s, Mississauga; 

Thornton Cemetery, Oshawa 

W niedzielę 5 listopada, o godz. 15:00 modlitwy odbędą się 

na cmentarzach: Pine Hills, Scarborough; Christ the King 

Cemetery, Scarborough 
 

MSZA ŚW. NA ROZPOCZĘCIE ROKU 

KATECHETYCZNEGO I POLSKIEJ SZKOŁY 
 

W niedzielę, 15 października o godz. 13:00 zostanie 

odprawiona Msza św. na rozpoczęcie roku katechetycznego i 

Polskiej Szkoły im. Św. Kazimierza. Serdecznie zapraszamy 

wszystkich uczniów, rodziców i nauczycieli. Zajęcia rozpoczną 

się w sobotę, 14 października. 
 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się w piątek, 20 

października oraz 17 listopada, po wieczornej Mszy św. 

Poszukujemy nowych osób, które chciałyby zostać lektorami w 

naszej parafii. Prosimy o kontakt z biurem.  
 



GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Zakończyliśmy remont dachu. Natomiast niedokończony jest 

proces reperacji klimatyzacji, ze względu na brak 

odpowiednich części. Dziękujemy wszystkim parafianom, 

którzy złożyli ofiarę na ten cel.  

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę $1,000 

zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców. 

Dziękujemy następującym parafianom, którzy zostali wpisani 

na listę złotych ofiarodawców:  

Baran Stefania; Bladek Aleksandra & Bogusław; Czarnik T.R; 

Dębosz Czesława; Długosz Henry; Gal Wanda; Idzik Krystyna 

& Stanisława; Idzik Marian; Kudlik Agnes; Kwaczek 

Aleksandra; Milewski Jadwiga & Edward; Pelic Lidia; Pietrzyk 

Krystyna & Konstanty; Semczyszyn Piotr; Spandlick Helen; 

Stachulak Anna; śp. Zdybał Maria – rodzina; Zawada Jan i 

Henryka; Turczyński Marian & Bogusława; Rupik Bożena; 

Chmiel Mary; Kotwas Józefa & Stanisław. 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Dzięki dochodowi z festiwalu na Roncesvalles przystąpiliśmy 

do wymiany oświetlenia w sali parafialnej, tak dolnej jak i 

górnej oraz we wszystkich pomieszczeniach. Obecnie jedna 

lampa jarzeniowa w sali parafialnej pobiera ponad 200W, 

natomiast nowy panel LED będzie pobierać tylko 40W, jest to 

ogromna oszczędność w energii. Dziękujemy wszystkim 

panom, którzy nam pomagali w minionym tygodniu. 

Kontynuujemy prace w bieżącym tygodniu i prosimy o pomoc. 

Remontujemy również salkę Rycerzy Kolumba, gdzie spotyka 

się młodzież, będą mieli nową łazienkę oraz ogrzewanie. 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

SKŁADKI PARAFIALNE 
 

Taca na potrzeby Kościoła Kanadyjskiego – Needs of the 

Canadian Church wyniosła $1,590. Druga kolekta na Fundusz 

Remontowy wyniosła $4,852. Wszystkim ofiarodawcom z 

głębi serca dziękujemy za hojność. 
 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, któren  chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za+ rodziców Saładziak, braci, siostry, stryjka, męża Louis i 

Mary Galas – Stanisława 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

27. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 8 października  
8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 
7:30 Różaniec 

9:30 Za śp. Christopher’a Campbell - ciocia 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski 

dla Ziny Kret z okazji 100-nych urodzin - rodzina  

13:00 Za śp. Stefanię i Bolesława Posłuszny – syn Ryszard z 

rodzinąNajśw.  

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., zdrowie i dary 

Ducha Świętego dla rodziny Peczar - własna 

PONIEDZIAŁEK, 9 października 

8:00 Za śp. Czesława Kluskę (3. rocznica) – córka z rodziną 
18:30 Różaniec 

19:00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie 

dla dzieci i wnuczek – mama i babcia 

WTOREK, 10 października 

8:00 Za śp. Andrzeja Siemińskiego i rodzicow - syn 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Franciszka Zwierko (7. rocznica) – syn z 

rodziną 

ŚRODA, 11 października 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Roberta i dzieci - babcia 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Czesława Boksa – Maria Boksa z rodziną 

CZWARTEK, 12 października 

8:00 Za śp. Zofię Waśko i Zofię Wąs - wnuczka 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Tadeusza Kupiński – siostra z rodziną 

PIĄTEK, 13 października – bł. Honorata Koźmińskiego, 

prezbitera 
8:00 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Mieczysława Buczak – córka z rodziną 

SOBOTA, 14 października 
8:00 Za śp. Janinę Roman - Zofia 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława 

Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

28. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 15 października  

8:00 Za zmarłych członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 
7:30 Różaniec 

9:30 O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Małgorzaty i Mieczysława z rodziną oraz Iwony i 

Andrzeja z rodziną - rodzice 

11:00 Za parafian  

13:00 Za śp. Piotra Czajkowskiego – żona z dziećmi 

19:00 Za śp. Rozalię Rzepa – mąż z rodziną 


